

MIŁOŚĆ PŁOCK Miasto! Żyje

ŚWIATOWY SUKCES!



FOT. FB ZOO PŁOCK

W połowie czerwca w plockim ogrodzie zoologicznym przyszedł na świat tapir malajski. To historyczne, pierwsze w Polsce, a czwarte w Europie, narodziny tego niezwykle rzadkiego i zagrożonego wyginięciem ssaka. Duża w tym zasługa opiekunów – ich wiedzy, profesjonalizmu i zapewnieniu zwierzętom dobrych warunków. Maluch po urodzeniu ważył 10,5 kg, tydzień później – 19 kg, a po trzech tygodniach 24 kg! Tapir malajski to jeden z najbardziej fascynujących i zarazem najbardziej zagrożonych roślinożerców Azji Południowo-Wschodniej. Na wolności populacja tego gatunku liczy mniej niż 2500 dorosłych osobników. Ich domem są gęste lasy deszczowe i dżungle, gdzie dzięki charakterystycznemu czarno-białemu umaszczeniu, dorosłe osobniki potrafią niemal rozpułnąć się w ciemnościach nocy, unikając drapieżników. Zapraszamy do odwiedzania plockiego zoo, na spotkanie z małym tapirkim i innymi zwierzętami.

ej

UNIwersytet tuż, tuż...

Akademia Mazowiecka została bardzo wysoko oceniona przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. W procesie ewaluacji jakości działalności naukowej w latach 2022–2025 uzyskała kategorię A w dziedzinie nauk o zdrowiu oraz kategorię B+ w dziedzinach: ekonomia i finanse, nauki medyczne, nauki o polityce i administracji, nauki o rodzinie i pedagogika. Zarówno przyznane kategorie, jak i liczba wysoko ocenionych dyscyplin naukowych umożliwiają uczelni dalsze starania o przekształcenie w uniwersytet. Być może stanie się to już w nowym roku akademickim?



Inauguracja roku akademickiego 2025/2026

Kolejne Mieszkania na start

str. 5

Wnioski należy złożyć do końca września

Sala ze ścianką

str. 7

Sala gimnastyczna w Małachowiance po kompleksowej modernizacji

Do aktywności i odpoczynku

str. 15

Nowe obiekty sportowe i skwer

PŁOCCZANIN ROKU 2025



Ten „społecznik i harcerz na 100 procent” otrzymał najwięcej głosów w plebiscywie organizowanym przez Książnicę Płocką oraz Gazetę Płocką. Andrzej Markowski jest przewodniczącym Płockiej Rady Seniorów. Od wielu lat niezwykle aktywnie działa na rzecz seniorów z naszego miasta i całym sercem angażuje się w działania aktywizujące i integrujące tę grupę Płocczan. Współorganizuje wiele wydarzeń, m.in. Płockie Dni Seniora w ramach których odbywa się wielka parada seniorów, przegląd twórczości artystycznej czy konkurs Senior Godny Naśladowania. **mp**

NA TRZECIA KADENCJĘ



Zapraszamy do kandydowania na członka Płockiego Komitetu Rewitalizacji. Jest to piętnastoosobowy zespół przedstawicieli m.in. przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, właścicieli nieruchomości oraz mieszkańców Płocka. Prowadzony obecnie nabór podyktowany jest upływem drugiej, pięcioletniej kadencji Płockiego Komitetu Rewitalizacji, który został powołany przez prezydenta Płocka 30 września 2021 roku. Praca w Komitecie to doskonała okazja do bezpośredniego zaangażowania się w prowadzony proces rewitalizacji. Do zadań Komitetu należy m.in. ocena przebiegu procesu rewitalizacji oraz opiniowanie prowadzonych działań rewitalizacyjnych. Na formularze zgłoszeniowe czekamy do 10 września br. Szczegóły dotyczące naboru dostępne są na stronie plock.eu/nabor-na-czlonkow-plockiego-komitetu-rewitalizacji/. **Agnieszka Malinowska**

70 TYSIĘCY KILOMETRÓW NA KONTO PŁOCKA

To wynik tegorocznej rywalizacji o tytuł Rowerowej Stolicy Polski dla naszego miasta.

– Taki rezultat pozwolił nam na zajęcie 36 miejsca wśród 59 miast biorących udział w tej ogólnopolskiej akcji. Na nasz wynik „zapracowały” 272 osoby, które przez cały czerwiec „kręciły” kilometry dla Płocka, rejestrując je przy pomocy specjalnej aplikacji. Wśród rowerzystów było 171 kobiet i 101 mężczyzn – informuje Artur Zieliński, zastępca prezydenta Płocka ds. rozwoju i inwestycji. Rekordziści otrzymali gratulacje i nagrody – karty podarunkowe o wartości 800 zł za zajęcie pierwszego miejsca, 600 zł za drugie miejsce i 500 zł za trzecie. Wśród kobiet najlepszy wynik osiągnęła, zresztą już po raz siódmy, Katarzyna Łęgowski, która przejechała „dla Płocka” 3.555 km. Na drugim miejscu uplasowała się Hanna Lewandowska z rezultatem 1.463 km, a na trzecim Ewelina Chmielewska,



Laureaci z wiceprezydentem Arturem Zielińskim (pierwszy z prawej) i pracownikami Urzędu Miasta Płocka – Marcinem Olszewskim z Referatu Strategii i Planowania (drugi z lewej) i Piotrem Niesłuchowskim, dyrektorem Wydziału Strategii, Architektury i Urbanistyki (czwarty z lewej)

która „wykręciła” 1.300 km. Wśród mężczyzn najlepszy wynik osiągnął Krzysztof Szymczak – 4.141 km, drugi był Mariusz Chmielewski z 3.202 km, a trzeci Dawid Kosiński, który przejechał 2.905 km. W klasyfikacji uczniów płockich szkół wśród dziewcząt najlepsze wyniki osiągnęły: Iga Rumińska – 423 km, Magdalena

Grochulska – 291 km oraz Klaudia Kopera – 290 km. Wśród chłopców najwięcej kilometrów przejechali: Mateusz Piestrzeniewicz – 3.000 km, Kuba Strzałkowski – 1.808 km oraz Krzysztof Czubakowski – 670 km. Nagrody wręczył wiceprezydent Artur Zieliński. – Gratuluję wszystkim, którzy zapracowali na wy-

nik naszego miasta. Mieszkańców i gości zapraszam do korzystania z płockich tras rowerowych, których stale przybywa. Tylko w ciągu najbliższych dwóch lat wybudujemy kolejne kilometry dróg rowerowych, w tym kładkę pod starym mostem – informował wiceprezydent.

Małgorzata Palusińska

Lato zaczęło się na starówce...

Młodzieżowi radni z Płocka w swoich działaniach nie skupiają się tylko na rówieśnikach, ale chcą integrować wszystkich mieszkańców.



Na pomysł zorganizowania imprezy „Letni start w Płocku. Razem przez pokolenia” wpadła nieformalna grupa „Młodzież dla Płocka”, w której skład wchodzi młodzieżowi radni: Szymon Dąbrowski, Emil Siudym i Julia Konieczkowska. Aby

zrealizować swój pomysł, pozyskali pieniądze ze środków Fundacji „Fundusz Grantowy dla Płocka”, w ramach VIII edycji konkursu grantowego dla osób indywidualnych i grup nieformalnych. A do pracy przy organizacji przed-

sięwzięcia zaprosili całą Młodzieżową Radę Miasta Płocka. Wśród przygotowanych atrakcji były m.in. animacje, konkursy z nagrodami i zabawy ruchowe dla dzieci, a także fotobudka, która pozwoliła uwiecznić najpiękniej-

sze chwile imprezy. Wieczorem plac przed ratuszem zamienił się w parkiet, a DJ zadbał o odpowiedni repertuar, który połączył pokolenia i zachęcił do wspólnej międzypokoleniowej zabawy.

mp



POZYTYWNA OCENA ZA DOBRE ZARZĄDZANIE

Na czerwcowej sesji Rady Miasta Płocka radni udzielili prezydentowi Andrzejowi Nowakowskiemu wotum zaufania i absolutorium za wykonanie budżetu w 2025 roku.

– To był kolejny dobry czas dla Płocka i jego mieszkańców. Zrealizowaliśmy wiele przedsięwzięć, które mają wpływ na podniesienie jakości życia Płocczan i przyczyniają się do rozwoju miasta – mówił prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. W swoim wystąpieniu przytoczył wiele przykładów konkretnych działań, które zostały zrealizowane, zarówno w zakresie funkcjonowania oświaty i wychowania, pomocy społecznej, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, administracji publicznej, transportu i łączności, kultury, sportu, rekreacji i bezpieczeństwa publicznego oraz przedsięwzięć inwestycyjnych. – W miejskiej kasie mieliśmy prawie 1,5 miliarda zł. Dzięki dobremu zarządzaniu samorządowymi finansami możemy znaczące środki własne przeznaczać na inwestycje. W ubiegłym roku na ten cel wydaliśmy aż 219 milionów zł. To ogromna kwota, która pozwoliła nam na modernizację kolejnych szkół, rozbudowę infrastruktury drogowej, budowę bloków mieszkalnych, utworzenie zielonych przestrzeni do rekreacji i wypoczynku,

modernizację budynków użyteczności publicznej, unowocześnienie obiektów sportowych i placów zabaw – wyliczał prezydent Nowakowski.

Dodatkowy miliard

Prezydent podkreślał też, że budżet Płocka jest bogatszy dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych – z funduszy unijnych, środków rządowych, z samorządu województwa mazowieckiego czy Banku Gospodarstwa Krajowego. Tylko w 2025 roku zostały podpisane umowy o dofinansowanie projektów ze środków Unii Europejskiej w formie dotacji na kwotę dofinansowania ponad 161 mln zł, przy czym koszt całkowity tych projektów to ponad 231 mln zł, zatem 70 mln zł stanowią środki własne. Do tego dochodzi 30 mln zł preferencyjnej pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego

na projekt „Adaptacja do zmian klimatu miasta Płocka poprzez budowę kanalizacji deszczowej oraz sieci wodociągowej” oraz ponad 16 mln zł z programów rządowych i samorządu województwa mazowieckiego. – Od 2010 do 2025 roku, czyli od początku mojej pierwszej kadencji jako prezydenta Płocka, pozyskaliśmy już ponad 1 miliard 181 mln zł – zauważa prezydent Nowakowski.

Nowoczesna infrastruktura

Wśród przykładów zrealizowanych inwestycji prezydent wskazał m.in. termomodernizację Ekonomika, Budowlanki, Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Krakówka, modernizację Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. 1 Maja, unowocześnienie bloków żywieniowych w Zespole Szkół nr 1 przy ul. Piaska i dwóch przedszkolach – nr 9 przy ul. Krótkiej i nr 12 przy

ul. Misjonarskiej. Powstały też nowe obiekty sportowe przy Zespole Szkół nr 5 przy ul. Kutrzeby, dwa boiska treningowe przy Orlen Stadionie, boisko wielofunkcyjne przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym przy ul. Mościckiego, korty tenisowe przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 przy ul. Lasockiego, place zabaw przy szkołach podstawowych nr 5 przy ul. Krakówka i nr 11 przy ul. Kochanowskiego oraz przy Miejskim Przedszkolu nr 13 przy ul. Krakówka. Wiele działań się też w kwestii podnoszenia bezpieczeństwa i komfortu na drogach. To m.in. przebudowa ul. Przemysłowej na odcinku od ul. Tysiąclecia do ul. NSZ, budowa ul. Browanej, ul. 8 Pułku Artylerii Lekkiej i fragmentu Maneżowej. – Komunikację w tej części miasta usprawniła modernizacja ulic: Strzeleckiej, Powstańców Styczniowych i Podchorążych, i wykonanie połączenia z Aleją Piłsudskiego – podkreślał prezydent. Powstały nowe miejsca do rekreacji i wypoczynku, np. teren z placem zabaw przy ul. Parkowej na osiedlu Góry, park linearny przy ul. Lachmana, skwer przy ul. Południowej, a wiele przedsięwzięć, rozpoczętych w ubiegłym roku, jest na różnym etapie

zaawansowania – Park Międzytorze, Park przy ul. Czerwonych Kosynierów, skwer z tętnią przy ul. Harcerskiej, skwer przy ul. Batalionu Parasol, teren przy cmentarzu żydowskim, wiele parków kieszonkowych w różnych częściach miasta. Łącznie w ubiegłym roku zostało nasadzonych 786 drzew i ponad 37 tysięcy krzewów.

W przestrzeni miejskiej przybyło kilka obiektów, m.in. nowa siedziba Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Kolegialnej, dzięki czemu w tym roku samorząd Płocka mógł przystąpić do działań zmierzających do odrestaurowania zabytkowej kamienicy Pałacu Ślubów. Powiększył się też zasób mieszkań komunalnych. – W ubiegłym roku wręczyliśmy klucze do mieszkań na osiedlu Miodowa Jar. To był już ostatni z zaplanowanych tu bloków. W sumie na tym osiedlu zamieszkało 177 rodzin – informował prezydent.

Dużo się działo!

Miasto tętniło życiem dzięki licznym wydarzeniom, organizowanym przez instytucje i placówki samorządowe lub przez inne podmioty, których działania dofinansowane zostały z budżetu Płocka. To imprezy o charakterze kulturalnym, sportowym, edukacyjnym, które integrowały naszą lokalną społeczność i były atrakcyjną formą spędzania czasu dla mieszkańców i gości, jak np. Jarmark Tumski, Półmaraton Dwóch Mostów (ubiegłoroczna edycja zgromadziła ponad 900 uczestników – to rekord), Vistula Folk Festival, Big Festiwalowski, Piknik Europejski, Polish Hip-Hop Festiwal, światowy zlot helikopterów, Piknik Lotniczy (impreza po ubiegłorocznym sukcesie w tym roku rozrasta się do dwóch dni).

– Efekt działań, które wspólnie z zespołem ludzi podejmujemy, jest widoczny w przestrzeni miasta, a także w obiektywnych ocenach, których dokonują niezależne gremia. Dziękuję wszystkim za współpracę, za zaangażowanie, profesjonalizm oraz odpowiedzialne działanie na rzecz dobrej teraźniejszości i przyszłości naszego miasta – podsumował prezydent Nowakowski.

Alina Boczkowska



Prezydent Andrzej Nowakowski, skarbnik miasta Wojciech Ostrowski (ósmi z prawej strony) i grupa radnych po zakończeniu sesji absolutorijnej

Miasto na medal

Dobra passa Płocka. Początek lata przyniósł kilka nagród dla naszego samorządu.

Już po raz kolejny nasze miasto odniosło sukces w rankingu Perły Samorządu. Wśród miast powyżej 100 tysięcy mieszkańców Płock zajął drugie miejsce. Wyprzedził nas tylko Poznań, a tuż za nami uplasowała się Łódź. Twórcy tego zestawienia – Dziennik Gazeta Prawna oraz Szkoła Główna Handlowa, docenili Płock m.in. za dobre zarządzanie finansami, wysoki poziom gospodarki komunalnej i wykorzystanie ekologicznych źródeł energii w transporcie publicznym.

Jeszcze lepiej w rankingu Perły Samorządu wypadł skarbnik miasta Wojciech Ostrowski. W swojej kategorii

zajął pierwsze miejsce. Na dodatek na najwyższym stopniu podium stanął już trzeci raz z rzędu. Kolejne miejsca zajęli w tym roku skarbnicy z Poznania i Gdańska.

Płock bardzo dobrze wypadł także w rankingu, który przygotował Związek Powiatów Polskich. W tym zestawieniu samorządy były oceniane w siedmiu grupach tematycznych: rozwój i fundusze, polityka społeczna i zdrowotna, edukacja, kultura i sport, samorząd na rzecz mieszkańców, działania krajowe i międzynarodowe, działania ekoenergetyczne i proekologiczne oraz działania promocyjne. Płock zajął trzecie miejsce.

Małgorzata Palusińska



Wojciech Ostrowski, skarbnik Płocka (drugi od lewej) z pierwszą nagrodą w rankingu Perły Samorządu

Stary Rynek w nowej odsłonie

– Jeszcze w tym roku planujemy rozpocząć zazielenianie placu przed ratuszem. W pierwszym etapie zostanie uporządkowany teren, nasadzona zielen i zamontowane nowe elementy małej architektury – zapowiada prezydent Andrzej Nowakowski.



W miejsce niewielkich rabat z siedziskami ogrodzonych murkami, ustawione zostaną dwie duże rabaty, które wtopią się w płytę rynku. Kolejna kompozycja roślinna powstanie na zapleczu sceny letniej. Zmiany obejmą również południową część (po stronie Domu Darmstadt), gdzie przewidziane jest częściowe rozbetonowanie powierzchni wokół rosnących tam drzew oraz utworzenie rytmicznych pasów zieleni pomiędzy nimi. Łącznie powierzchnia terenów zielonych zwiększy się o około 500 mkw. Posadzimy 12 nowych drzew, krzewy, byliny i trawy. Rośliny stworzą różnorodną i wielobarwną kompozycję, atrakcyjną przez większość roku. Projekt obejmuje również montaż

20 nowych ławek z oparciami, 15 koszy na odpady oraz 15 stojaków rowerowych. Wymienimy słupy i oprawy oświetleniowe. W centralnej części placu pojawią się energooszczędne lampy o wysokości 5 metrów, a przy zewnętrznej części rynku lampy 8-metrowe. Obecnie trwa przygotowanie dokumentacji technicznej. W drugim etapie zaplanowana jest wymiana zniszczonych płyt na rynku. Szacowany koszt pierwszego etapu to 1,25 mln zł. Na realizację przedsięwzięcia będziemy starać się o dofinansowanie w wysokości 80 procent z Funduszu Rozwoju Regionalnego Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Ewa Janiszewska

BUDYNEK NA MIARĘ XXI WIEKU

Kamienice przy ulicy Sienkiewicza pięknieją, a wraz z nimi zmienia się nasza starówka. Rozpoczęliśmy realizację kolejnej inwestycji.



W głębi po prawej stronie widoczny niski obiekt dawnej dekoratorni teatralnej. W jego miejscu powstanie budynek z Mieszkaniem na start

– Przy ulicy Sienkiewicza 48, w miejscu dawnej dekoratorni teatralnej, powstanie wielorodzinny budynek mieszkalny z 16 lokalami, które przeznaczymy na wynajem do programu Mieszkania na start – informuje prezydent Andrzej Nowakowski. Ostatniego dnia czerwca Mirosław Kłobukowski, prezes Miejskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego, które realizuje tę inwestycję, podpisał umowę z wykonawcą. Zakończenie prac planowane jest na trzeci kwartał 2027 roku. W pierwszej kolejności zostanie rozebrany istniejący stary obiekt gospodarski. W jego miejscu powstanie nowoczesny budynek wielorodzinny wraz z zagospodarowaniem terenu, infrastrukturą techniczną, chodnikami oraz elementami małej architektury. Czerokondygnacyjny, podpiwniczony budynek będzie miał prostą bryłę.

Wejście prowadzić będzie przez jedną klatkę schodową, a na każdym z czterech poziomów zaplanowano po cztery mieszkania. Winda, schodolaz oraz rozwiązania zapewniające pełną dostępność sprawią, że budynek będzie komfortowy także dla osób ze szczególnymi potrzebami. O bezpieczeństwo mieszkańców zadbają nowoczesne radiowe czujki dymu, które bezprzewodowo monitorują stan baterii, pracę sensora, testy sygnalizatora, drożność otworów wlotowych, próby demontażu oraz termin wymiany urządzenia. – Zastosowanie wielu nowoczesnych i innowacyjnych rozwiązań sprawi, że będzie to najnowocześniejszy obiekt wyznaczający nowe standardy budownictwa mieszkaniowego. Takiego budynku w Płocku jeszcze nie było – podkreśla prezes Kłobukowski. Budynek będzie wyróżniał się wyjątkowo

niskim wskaźnikiem rocznego zapotrzebowania na nieodnawialną energię pierwotną potrzebną do ogrzewania, chłodzenia, wentylacji oraz przygotowania ciepłej wody. – Wskaźnik EP wyniesie 52 kWh/m²/rok, podczas gdy obowiązująca norma dla budownictwa wielorodzinnego określa maksymalny poziom 65 kWh/m²/rok. Dzięki zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań konstrukcyjnych i instalacyjnych, w tym pompy ciepłej i paneli fotowoltaicznych budynek będzie należał do grona obiektów wysoce energooszczędnych – zaznacza prezes Kłobukowski.

Koszt inwestycji wyniesie blisko 8,8 mln zł, ale aż 85 procent pokryje dofinansowanie pozyskane przez miejską spółkę z Funduszu Doptat Banku Gospodarstwa Krajowego.

Ewa Janiszewska

Mieszkania na start – wnioski do końca września

– Każdy z nas wie, jak ważna jest życiowa stabilizacja dla osób rozpoczynających dorosłe życie, a jednym z jej elementów jest mieszkanie. Dlatego z determinacją realizujemy nasz autorski program Mieszkania na start, aby młodzi ludzie mogli spokojnie zająć się realizacją życiowych planów. Zachęcamy też ich w ten sposób do „zapuszczenia korzeni” w naszym mieście – mówi prezydent Andrzej Nowakowski.



Do kamienicy przy ul. 1 Maja 2 lokatorzy wprowadzą się we wrześniu

Program adresowany jest do ludzi w wieku od 18 do 35 lat. Kolejnym warunkiem jest osiągnięcie określonego dochodu, ale mieszkanie mogą też wynająć osoby, które nie osiągną wymaganej minimum dochodowego, jeżeli znajdą osobę posiadającą dochód, która za nich poręczy. Mieszkania przyznawane są na określony czas – pierwsza umowa jest na pięć lat. Po tym czasie lokatorzy mogą wydłużyć okres najmu o kolejne pięć lat, jeśli spełniają określone warunki. Wymagane jest terminowe regulowanie opłat za użytkowanie, utrzymywanie mieszkania w dobrym stanie technicznym, brak tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego lub nieruchomości oraz osiągnięcie dochodów wskazanych w przepisach. W styczniu tego roku zmieniły się zasady dotyczące okresu najmu. Dla lokatorów przedłużających umowę po upływie 10 lat przewi-

dziano dwa dodatkowe warunki. W lokalu powinna mieszkać co najmniej jedna osoba będąca dzieckiem najemcy (w tym dziecko adoptowane) albo osoba objęta przez niego rodzinną pieczę zastępczą. Wszyscy powinni posiadać Płocką Kartę Mieszkańca. Wnioski o wynajem lokali w programie Mieszkania na start należy złożyć do końca września.

Od 2016 roku do programu trafiło już 409 mieszkań. Tylko w tym roku, pod koniec kwietnia w zabytkowej kamienicy przy ul. Sienkiewicza 48 zamieszkało 11 rodzin, a we wrześniu klucze do mieszkań przy ul. 1 Maja 2 odbiorą kolejni młodzi lokatorzy. Pod koniec czerwca rozpoczęliśmy realizację następnego budynku przy ul. Sienkiewicza 48 (o czym piszemy w artykule powyżej). Więcej informacji o programie na plock.eu/Mieszkania/ Mieszkania na start.

Ewa Janiszewska

BULWARY Z DOFINANSOWANIEM

– Zdobyliśmy kolejne pieniądze dla Płocka – mówi prezydent Andrzej Nowakowski. – Tym razem to 3 miliony złotych, które pokryją część kosztów zagospodarowania bulwarów wiślanych na odcinku od starego mostu do przystani Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego. Pieniądze pochodzą ze środków samorządu województwa mazowieckiego.

Prace na nabrzeżu już trwają. Aktualnie prowadzone są roboty związane m.in. z frezowaniem istniejącej nawierzchni asfaltowej oraz z branży sanitarnej, związane z przebudową infrastruktury podziemnej. W efek-



(Od prawej): skarbnik miasta Wojciech Ostrowski i prezydent Andrzej Nowakowski podpisują umowę na dofinansowanie inwestycji przez samorząd województwa mazowieckiego, który reprezentował marszałek Adam Struzik

Mazowsze >> dla wsparcia inwestycji samorządowych >

cie powstanie między innymi nowa aleja spacerowa, droga rowerowa, oświetlenie. Będą ławki, siedziska, leżaki i punkt widokowy na budynku po dawnym ujęciu wody. Gruntownie przebudowana zostanie ulica Kawieckiego na długości około 500 metrów. Powstanie kilkadziesiąt miejsc parkingowych. Przybędzie też zieleni – pojawią się nowe drzewa i krzewy liściaste, rośliny

okrywowe, trawy ozdobne, turzyce, byliny, trawniki. Koszt inwestycji, zgodnie z umową podpisaną z wykonawcą, to ponad 8,6 mln zł. Ponad 8,3 mln zł ma kosztować budowa, a ponad 350 tys. zł pielęgnacja zieleni przez trzy lata. Na spacer po tym nowym miejscu będzie można wybrać się już wiosną przyszłego roku.

Małgorzata Palusińska



Prace przy modernizacji drugiego fragmentu bulwarów już trwają

Więcej zieleni

Nowe rośliny ozdobiły donice na ulicy Grodzkiej. Jedno z bardziej reprezentacyjnych miejsc płockiej starówki zyskało więcej zieleni.

Teraz w ustawionych wzdłuż ulicy kwiatonierach rosną: świdośliwy wielopienne (13 szt.), seslerie jesiennie (52 szt.), liliowce (32 szt.) oraz cisy pośrednie (8 szt.). Przed rozpoczęciem nowych nasadzeń donice zostały umyte, a ziemia w nich wymieniona na nową. Jednocześnie w 20 okrągłych donicach



na Placu Narutowicza pracownicy Muniserwisu uzupełnili istniejącą zielen. Dosadzili tam 8 sosen

górkich i 40 jałowców płożących. Tutejsze donice również zostały odświeżone.

mp

Do parku o zmierzchu

W Parku Abisynia zostaną zamontowane latarnie. Efekty tej inwestycji zobaczymy już jesienią.

– To kolejna inwestycja, dzięki której miejsca wypoczynku i rekreacji w naszym mieście stają się jeszcze bardziej atrakcyjne i dostępne – mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. Teren jest chętnie odwiedzany przez Płocczan szukających ciszy, spokoju i relaksu. Z parku za kościołem mariawitów rozciąga się malowniczy widok na Zalew Sobótka i Wisłę.

W czerwcu Miejski Zarząd Dróg podpisał umowę z wykonawcą, który wbuduje kablówkę oświetleniową, ustawi 52 pięciometrowe latarnie i wymieni na nowe trzy już istniejące. Prace modernizacyjne obejmą też wymianę istniejącej szafy oświetleniowej i zasilającego ją przyłącza. Inwestycja będzie gotowa do końca października. Koszt inwestycji to blisko 620 tys. zł.

Jacek Danieluk



FOT. P. BARUCHA

Dotacje dla ogrodów działkowych

– Po raz kolejny przyznaliśmy dotacje z budżetu miasta dla rodzinnych ogrodów działkowych na inwestycje we wspólną infrastrukturę. W tym roku 180 tys. złotych trafi do sześciu ROD – informuje prezydent Andrzej Nowakowski.

Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na montaż oświetlenia i monitoringu, budowę i remonty świetlic ogrodowych, miejsc piknikowo-szkoleniowych czy ogrodzeń. Każdy z ogrodów otrzyma 30 tys. zł. Od początku funkcjonowania programu w 2018 roku samorząd Płocka udzielił w sumie 52 dotacje na łączną kwotę blisko 1,3 mln zł.

kk



Rodzinne Ogrody Działkowe, które otrzymały dotację w 2026 roku:

- „Kaprys” – na zakup i montaż lamp solarnych
- „Oaza” – na remont świetlicy ROD „Oaza”
- „Portowa” – na zakup dwóch kontenerów biurowych wraz z montażem z przeznaczeniem na świetlicę na terenie ROD
- „Zielony Jar” – na zakup i montaż 60 lamp solarnych
- „Złote Piaski” – na ogrodzenie terenu wspólnego ogrodu wraz z budową infrastruktury
- „Żwirki i Wigury” – na montaż słupów i lamp solarnych oraz monitoring przy bramach głównych

Sala ze ścianką

Mecz koszykówki pomiędzy drużynami uczniów i nauczycieli był okazją do zaprezentowania całkowicie odnowionej sali gimnastycznej Małachowianki.



Drużynę nauczycieli wsparł wiceprezydent Łukasz Jankowski (na zdjęciu – z piłką). Mecz wygrali uczniowie

Generalny remont obejmował m.in. wymianę dachu, okien i drzwi, docieplenie stropu i ścian, wymianę sieci ciepłowniczej i instalacji centralnego sterownika do systemu ogrzewania. Nowe jest również wnętrze sali – parkiet, ściany, oświetlenie, nagłośnienie, tablica do wyświetlania wyników. Obiekt został wyposażony w sprzęt sportowy, m.in. w ściankę wspinaczkową. Od strony dziedzińca powstało wejście dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnością.

– Modernizacja sali gimnastycznej była jednym z elementów przedsięwzięcia, na które pozyskaliśmy dofinansowanie unijne. W drugim półroczu zrealizujemy kolejne, tj. zakup sprzętu informatycznego oraz systemów i urządzeń wspomagają-

cych uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniesie ponad 1,9 mln zł, z czego prawie 1,5 mln zł to dofinansowanie pozyskane z funduszy unijnych.

Warto przypomnieć, że to kolejna inwestycja w tej placówce zrealizowana przy wsparciu środków z Unii Europejskiej. Jesienią 2014 roku zakończyła się rewitalizacja najstarszych części liceum, która kosztowała prawie 26 milionów złotych. Odnowione wtedy zostały zabytkowe budynki dawnego Kolegium Jezuitów oraz dawnej Kolegiaty Michała Archanioła. Unijna dotacja na ten cel wyniosła prawie 17 milionów złotych.

Jacek Danieluk



Wstęgę przecinają: dyrektor Małachowianki Katarzyna Góralska, uczennica Daria Dolna i prezydent Andrzej Nowakowski



DLA KOMFORTU I ŚRODOWISKA

Do początku grudnia potrwa modernizacja energetyczna Zespołu Szkół Usług i Przedsiębiorczości przy ul. Padlewskiego.

– Systematycznie modernizujemy kolejne obiekty oświatowe. Poprawiamy komfort użytkowania ich przez uczniów i nauczycieli. Dzięki remontom zmniejszamy zużycie energii elektrycznej i ciepłej oraz poprawiamy efektywność energetyczną budynków. Przystosowujemy je też do postępujących zmian klimatu – mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. Prace będą prowadzone w budynku głównym, sali gimnastycznej, zapleczu sportowym oraz budynku warsztatowym. W głównym budynku wykonana zostanie izolacja ścian fundamentowych podpiwniczonej części obiektu. Docieplony też będzie dach budynku głównego, łącznika i sali

gimnastycznej, w której wykonawca wymieni stolarkę okienną, a w części podpiwniczonej drzwiową. Wymieniona zostanie także instalacja centralnego ogrzewania w budynku głównym oraz łączniku. – Zamontujemy wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła – agregaty wentylacyjno-grzewcze i destyryfikatory – wraz z automatyką. Zmodernizujemy też instalację centralnego ogrzewania w budynku warsztatowym, gdzie zamontujemy głowice termostatyczne. W obu budynkach wymienione zostaną węzły ciepłownicze z automatyką – wyjaśnia prezydent. Na budynku głównym szkoły zostanie zamontowana instalacja fotowoltaiczna. Wymieniona będzie także instalacja elektryczna i niskoprądowa

w piwnicy i na parterze obiektu oraz w sali gimnastycznej. Istotnym elementem inwestycji będzie wykonanie drenażu opaskowego oraz kanalizacji deszczowej, która będzie odprowadzać wodę do dwóch zbiorników retencyjnych, które również zostaną zbudowane. Zapobiegnie to zawilgoceniu ścian fundamentowych. Modernizację przejdzie również zewnętrzna część kanalizacji sanitarnej. Po zakończeniu prac teren wokół budynków zostanie uporządkowany. Prace w głównym budynku szkoły potrwać do 25 sierpnia, a cała inwestycja do początku grudnia. Koszt robót to nieco ponad 4 mln zł.

Jacek Danieluk



Pora na „Trzecie”

Kolejna płocka szkoła przejdzie gruntowną modernizację. Tym razem zmiany czekają III Liceum Ogólnokształcące.

Przetarg na wybór wykonawcy jest już rozstrzygnięty, a wkrótce (na przełomie lipca i sierpnia) zostanie podpisana umowa z wybraną podczas postępowania przetargowego firmą. Od tego momentu będzie ona miała dziesięć miesięcy na realizację zadania.

Zakres prac jest bardzo duży. W planach jest m.in. termomodernizacja dachu na wszystkich budynkach szkoły, a także termomodernizacja ścian zewnętrznych i fundamentowych w dwóch głównych segmentach. Wykonawca wymieni także m.in. okna oraz drzwi zewnętrzne, zamontuje rolety zewnętrzne, a także wykona



nową opaskę wokół segmentów głównych. Wewnątrz budynku przeprowadzone będą prace związane z wymianą instalacji elektrycznej oraz rozbudową rozdzielni głównej o układ kompensacji mocy biernej, a także z częściową wymianą instalacji centralnego ogrzewania.

W sali gimnastycznej zamontowany zostanie agregat wentylacyjno-grzewczy, a ściany i sufit w tym pomieszczeniu będą na nowo zagipsowane i pomalowane. Cała inwestycja ma kosztować ponad 5,6 mln zł.

Małgorzata Palusińska

ROZBUDOWA SZPITALA – ETAP WSTĘPNY

– Przygotowujemy się do rozbudowy Szpitala Św. Trójcy. Zanim wybudujemy kolejne obiekty, które otworzą przed placówką nowe możliwości, chcemy uporządkować układ komunikacyjny, zapewnić dobry dojazd do istniejących budynków oraz uruchomić instalacje podziemne – mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski.

W lipcu Płocki Zakład Opieki Zdrowotnej wybrał wykonawcę, który za blisko 2,6 mln zł zajmie się przebudową drogi wewnętrznej pomiędzy budynkami „H” i „K”, a także wybudowaniem oraz przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej – instalacji elektrycznych, sanitarnych i telekomunikacyjnych. Szczególnym wyzwaniem będzie prowadzenie prac na terenie czynnego szpitala, jednak podczas realizacji robót zapewniony będzie dostęp pacjentów oraz personelu do wszystkich budynków placówki.

– W kolejnych latach planujemy m.in. budowę nowego budynku „L”, który połączy wszystkie istniejące obiekty poprzez klatki schodowe i nadziemny łącznik. To w nim znajdą się izby przyjęć, poradnie, laboratorium, sterylizacja, nowoczesny blok operacyjny, a także oddziały chirurgiczny i ortopedyczny – wyjaśnia prezydent Nowakowski. Budynek „L” stanie na miejscu po garażach i nieużytkowanych



W ramach inwestycji zostanie przebudowana droga wewnętrzna między budynkami H i K

objektach przy ul. Kościuszki 26. Następne etapy inwestycji obejmą również modernizację budynku B z oddziałem ginekologiczno-położniczym, przebudowę budynku C wraz z blokiem operacyjnym, rozbudowę oddziału psychiatrycznego, przebudowę budynku D oraz

wyburzenie budynku A i budowę nowego parkingu.

Planowana modernizacja ma znacząco poprawić funkcjonalność, bezpieczeństwo oraz komfort leczenia pacjentów, a także stworzyć nowoczesne warunki pracy dla personelu medycznego. **Jacek Danieluk**

Zadbajmy o zdrowie

Mieszkanki i mieszkańcy Płocka mogą skorzystać z bezpłatnych, finansowanych przez samorząd badań profilaktycznych. Zapisy już trwają.

– Regularna profilaktyka to najlepszy sposób na wczesne wykrycie wielu chorób i zadbanie o zdrowie swoje oraz swoich bliskich – mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. Do kobiet w wieku od 50 lat (a w przypadku wystąpienia czynników ryzyka także w wieku 40–49 lat) adresowany jest program profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy. Wśród oferowanych świadczeń jest m.in. ocena ryzyka złamania osteoporotycznego przy użyciu kalkulatora FRAX, badanie densytometryczne kości oraz podsumowująca wizyta u lekarza. Program, na zlecenie urzędu miasta, realizuje Świat Zdrowia Centrum Medyczne, a przyjęcia pacjentek odbywają się w pięciu placówkach: przy ul. Otolińskiej 8, Królewieckiej 24A, Jasnej 13, Jana Pawła II 39 i Czwartaków 16C. Na badania można



zarejestrować się telefonicznie pod numerem 798 079 633 oraz osobiście w wymienionych przychodniach od poniedziałku do piątku w godz. 8–18. Mieszkanki Płocka pomiędzy 30 a 44 rokiem życia mogą skorzystać z profilaktycznego USG piersi. Badania są wykonywane w Przychodni Świętej Trójcy przy

ul. Miodowej 2. Rejestracja od poniedziałku do piątku w godz. 10.30–14 pod numerem telefonu: 882 791 348. Przypominamy, że kobiety w wieku 45–77 lat mogą skorzystać z bezpłatnej mammografii w ramach ogólnopolskiego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

Zarówno do kobiet, jak i mężczyzn skierowany jest program, którego celem jest wczesne wykrywanie raka płuc. Do udziału w badaniach zaproszone są osoby pomiędzy 55 a 74 rokiem życia, które przez co najmniej 30 lat paliły paczkę lub więcej papierosów dziennie, z okresem abstynencji od tytoniu równym lub mniejszym niż 15 lat. W przypadku tego programu realizatorem również jest Przychodnia Świętej Trójcy przy ul. Miodowej. Zapisać można się telefonicznie pod numerem 24 364 53 26 lub osobiście w przychodni od poniedziałku do piątku w godz. 10.30–14. Szczegółowe informacje o finansowanych przez samorząd Płocka badaniach profilaktycznych można uzyskać w ratuszowym Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych pod numerem telefonu: 24 367 17 07.

Małgorzata Palusińska

Robot na ortopedii

Chirurdzy na Oddziale Ortopedycznym zyskali nowatorskie wsparcie w codziennych zabiegach stawów kolanowych.

System robotyczny VELYS Robotic-Assisted Solution wspiera leczenie pacjenta niemalże kompleksowo – przed operacją, w trakcie zabiegu oraz podczas rekonwalescencji. – Ta inwestycja to kolejny przykład wysokiej jakości świadczonych usług w Szpitalu Św. Trójcy, a ten konkretny sprzęt to ważny krok w rozwoju nowoczesnej ortopedii, co przekłada się na zadowolenie i bezpieczeństwo zabiegowe pacjentów – podkreśla prezydent Płocka Andrzej Nowakowski.

Nowa generacja robotyki chirurgicznej łączy w sobie różne technologie i jest zintegrowana z cyfrową platformą. W przeciwieństwie do wielu dostępnych na rynku rozwiązań nie wymaga wykonywania przedoperacyjnej tomografii komputerowej ani skomplikowanych procedur przygotowawczych. Pozwala chirurgowi z maksymalną dokładnością wykonać precyzyjne cięcia kostne i ustawić implant z dokładnością do ułamka milimetra lub stopnia, co minimalizuje ryzyko błędów. Mniejsza inwazyjność i idealne wyważenie stawu oznaczają zazwyczaj mniejszy ból, redukcję obrzęków oraz krótszy

okres rehabilitacji. Mniejsze są także utrata krwi, ryzyko infekcji czy ryzyko nawrotu schorzenia.

– Oczywiście sam sprzęt to nie wszystko. Potrzebne są sprawne ręce, wiedza i umiejętności lekarzy – mówi ordynator Oddziału Ortopedii dr Piotr Branczewski, który na początku lipca razem z dr. Markiem Woronieckim wzięli udział w specjalnym szkoleniu, podczas którego odbywały się m.in. grupowe dyskusje oparte na rzeczywistych przypadkach klinicznych. Poprowadzili je doświadczeni chirurdzy z Europy i innych regionów świata, którzy wykorzystują system VELYS w swojej codziennej praktyce. W miejskim szpitalu każdego dnia odbywają się dwa lub trzy zabiegi tego typu. Rośnie liczba pacjentów wymagających całkowitej endoprotezoplastyki stawu kolanowego. Rosną także ich oczekiwania, podążania za światowymi trendami i coraz wyższej jakości leczenia. Zatem robotyka staje się nieodłącznym elementem współczesnej ortopedii. Obecnie urządzenia tej klasy wykorzystywane są w Krakowie, Łodzi, Bydgoszczy, Drawsku Pomorskim, Miliczu i od teraz w Płocku.

Ewa Janiszewska



Dr Piotr Branczewski podczas szkolenia z systemu robotycznego w Szwajcarii

Usuń azbest za darmo

Samorząd Płocka wraz ze Związkiem Gmin Regionu Płockiego realizuje zadanie w zakresie usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Płocka. Wnioski mogą składać osoby fizyczne oraz wspólnoty mieszkaniowe.

Eternit to nie tylko stary materiał na dachach – to przede wszystkim realne zagrożenie dla zdrowia nas wszystkich. Zawiera azbest, który może powodować poważne choroby układu oddechowego. Każdy uszkodzony dach czy elewacja z eternitu to pył, który trafia do powietrza, jakim oddychamy. Zgodnie z przepisami, azbest musi zostać usunięty do 2032 roku. Nadarza się doskonała okazja, aby bezpiecznie pozbyć się niebezpiecznych materiałów ze swojej posesji – bez ponoszenia kosztów demontażu, odbioru i utylizacji. Więcej informacji na plock.eu/ Czysty Płock i pod nr tel. 24 367 08 04.

opr. kk

Sala operacyjna... na uczelni

Akademia Mazowiecka rozbudowuje bazę naukowo-dydaktyczną. Uczelnia złożyła też wniosek o zwiększenie limitów przyjęć na kierunku lekarskim.



W Collegium Medicum przy Pl. Dąbrowskiego powstało Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznych wyposażone m.in. w blok operacyjny, salę symulacyjną zintegrowaną z mobilnym ambulansem oraz nowoczesny sprzęt i urządzenia do zaawansowanych symulacji medycznych.

Realistyczne warunki

Inwestycja kosztowała ponad 17 mln zł, a większa część kosztów, bo blisko 15 mln zł, została pokryta z unijnej dotacji.

– To wielki dzień, który zapisze się w historii Akademii Mazowieckiej, Płocka i regionu. Dzięki współpracy i zaangażowaniu wielu osób uczelnia zyskała nowoczesnie wyposażone sale do prowadzenia zajęć praktycznych i realistycznych symulacji klinicznych na najwyższym poziomie. Spełnienie wizji i marzeń było możliwe dzięki profesjonalizmowi i zaangażowaniu kadry naukowej i pracowników oraz wykorzystaniu możliwości, jakie stworzyły fundusze europejskie – mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. Dzięki nowoczesnemu wyposażeniu studenci mogą rozwijać kompetencje praktyczne, komunikacyjne i społeczne w warunkach odzwierciedlających rzeczywiste środowisko pracy lekarza. Blok operacyjny zapewnia przećwiczenie wszystkich procedur od sali przygotowań, przez salę operacyjną, aż po przeniesienie pacjenta na sale wybudzeniową i pooperacyjną lub do sali intensywnej opieki medycznej. Przyszli medycy będą też mogli ćwiczyć sytuacje typowe dla medycyny pola walki i medycyny taktycznej. To wszystko jest możliwe dzięki aparaturze medycznej i fantomom. Projekt wspiera również

humanizację procesu dydaktycznego, kładąc nacisk na potrzeby pacjenta i współpracę w zespołach medycznych.

Będzie więcej studentów?

W ramach projektu zmodernizowano i wyposażono również pomieszczenia dydaktyczne w budynkach A i B, w tym pracownię telemedycyny, pokój techników symulacji i zaplecze przygotowawcze, salę relaksacyjną dla studentów, salę debriefingu i prebriefingu, zaplecze koordynatorów technicznych, punkt recepcji i teleporad oraz pracownię endoskopii i USG.

Dzięki oddanej do użytku infrastrukturze uczelnia ma możliwość organizacji egzaminów OSCE (Objective Structured Clinical Examination – obiektywny, ustrukturyzowany egzamin kliniczny) zgodnie z wymaganiami Polskiej Komisji Akredytacyjnej oraz prowadzenie zajęć w warunkach podwyższonych wymogów sanitarnych.

– Przeprowadzona inwestycja umożliwi dalszy rozwój kierunku lekarskiego, zwiększenie limitów przyjęć oraz podniesienie jakości kształcenia zgodnie z aktualnymi standardami krajowymi i europejskimi. Złożyliśmy wniosek o zwiększenie limitu przyjęć studentów na kierunek lekarski z 72 do 96 osób już od najbliższego roku akademickiego – podkreśla rektor Akademii Mazowieckiej prof. Maciej Słodki.

Rektor przypominał, że rozbudowa Collegium Medicum trwa już od kilku lat i jest możliwa dzięki pomocy finansowej płockiego samorządu, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz pozyskanych środków unijnych.

Jacek Danieluk



PO MIEŚCIE I DALEJ...

Transport dla Płocczan ze szczególnymi potrzebami świadczony jest w naszym mieście od 13 lat. Teraz będzie się odbywać nowym pojazdem, na który samorząd Płocka pozyskał dofinansowanie z PFRON.

– Ta forma usługi na preferencyjnych warunkach jest chętnie wykorzystywana, aby pojechać do lekarza, szpitala, na badania, rehabilitację czy załatwić zwykłe życiowe lub urzędowe sprawy w mieście – mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. Jej organizacją zajmuje się Biuro Rzecznika ds. Osób z Niepełnosprawnościami. – Zapewniamy transport osobom z niepełnosprawnościami, chociaż nie jest to ustawowe zadanie samorządu. W ubiegłym roku zrealizowaliśmy ponad 200 takich wyjazdów, a w tym roku 63 transporty i mamy już rezerwacje na kolejne miesiące. Przewozimy mieszkańców po całej Polsce. Zapewniamy też możliwość transportu opiekunom – informuje Marta Komorkowska, p.o. Dyrektora Biura Rzecznika ds. Osób z Niepełnosprawnościami. Nowy bus to Volkswagen Caravelle. Wyposażony jest w nowoczesną windę, która pozwoli osobom mającym problemy w poruszaniu się lub na wózkach bezpiecznie dostać się do wnętrza pojazdu. Winda jest sterowana pilotem, a jej udźwig wynosi 400 kg. Po-



Prezydent Andrzej Nowakowski i Marta Komorkowska, p.o. dyrektora Biura Rzecznika ds. Osób z Niepełnosprawnościami

jazd pomieści jednocześnie od 5 do 8 osób na siedzeniach pasażerskich (lub 5 na siedzeniach i 1 osobę na wózku) oraz kierowcę. Posiada najnowocześniejsze systemy bezpieczeństwa oraz systemy zapewniające komfort jazdy. Są to m.in.: Front Assist z monitorowaniem pieszych i rowerzystów, asystent skrótu, asystent utrzymania pasa ruchu Lane Assist czy auto-

matyczna klimatyzacja trzystrefowa w kabinie i przedziale pasażerskim z cyfrowym panelem sterowania. Ten nowoczesny bus kosztował prawie 300 tys. zł, z czego 151 tys. zł to dofinansowanie, które samorząd Płocka pozyskał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.

Jacek Danieluk

Zapisy i zasady korzystania z przewozów

- Przysługuje mieszkańcom z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności w przypadku osób poniżej 16 lat. Nie jest to transport medyczny, więc samochód nie jest przystosowany do przewozu osób leżących.
- Przejazd po Płocku kosztuje 8 zł, natomiast koszt podróży poza granicami miasta wynosi 0,95 zł za jeden kilometr. Opiekun osoby niepełnosprawnej płaci symboliczną złotówkę.
- Zgłoszenia przejazdu po Płocku przyjmowane są:
 - pisemnie w Biurze Rzecznika ds. Osób z Niepełnosprawnościami Urzędu Miasta Płocka przy pl. Stary Rynek 1 w pokoju C13 (wejście od ul. Zduńskiej),
 - mailowo na adres e-mail: brn@plock.eu,
 - telefonicznie pod numerem 24 367 16 01 lub 783 940 525 (tylko dla osób, które wcześniej korzystały z przewozów).
- Zgłoszenie przewozu poza miasto możliwe jest tylko pisemnie. Do wniosku trzeba dołączyć kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność.

Wodorowa osiemnastka

Tyle autobusów wodorowych wzbogaciło tabor Komunikacji Miejskiej.

– Zakup pojazdów to kolejna inwestycja w rozwój ekologicznego transportu w Płocku. Wpłynie na zmniejszenie emisji szkodliwych substancji do powietrza oraz ograniczy hałas uliczny – mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. Wcześniej Komunikacja Miejska zmodernizowała halę serwisowo-na-

prawczą, a Orlen wybudował stację tankowania wodoru przy ul. Łukasiewicza. To efekt porozumienia, które miasto zawarło z koncernem kilka lat temu. Nowe autobusy kosztowały ponad 70 milionów złotych. Ponad 57 milionów dofinansowania na ten cel samorząd Płocka pozyskał z Unii Europejskiej.

mp





Słodka historia

120 lat temu powstało przedszkole w Borowiczkach. Pierwszymi podopiecznymi placówki były dzieci pracowników cukrowni.

Miejskie Przedszkole nr 34 im. Kubusia Puchatka i Jego Przyjaciół z oddziałami integracyjnymi to obecnie nowoczesna placówka. – W 2015 roku oddaliśmy do użytku nowy obiekt przy ul. Harcerskiej, w którym mieści się główna siedziba przedszkola – przypomina prezydent Andrzej Nowakowski. Natomiast przy ul. Pocztovej, na parterze wielorodzinnego budynku działa filia placówki.

Z okazji jubileuszu zaproszeni goście obejrżeli przedstawienie „Od cukrowni do krainy Kubusia Puchatka – 120 lat słodkiej historii” w wykonaniu dzieci oraz nauczycieli. O scenariusz i reżyserię zadbała Julia Kotarska. Uroczystość była też okazją do posadzenia pamiątkowego drzewa, czego dokonał zastępca prezydenta Łukasz Jankowski.

Jacek Danieluk

Pod egidą Małego Księcia

Pół wieku istnienia świętowało w czerwcu Miejskie Przedszkole nr 17.



– Gratuluję pięknego jubileuszu oraz dziękuję wszystkim, którzy przez pięć dekad tworzyli i tworzą to wspaniałe miejsce – mówił podczas uroczystości prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. – To dzięki państwu zaangażowaniu i otwartym sercom wiele pokoleń Płocczan rozpoczęło tutaj swoją przygodę z edukacją. Całej społeczności przedszkola życzę wielu kolejnych lat, które zaowocują sukcesami, ciepłymi wspomnieniami i przyjaźniami na całe życie. Jubileuszową imprezę uświetnił występ przedszkolaków. Motywem przewodnim przedstawienia była postać Małego Księcia, patrona Siedemnastki. Placówka od kilku lat funkcjonuje w nowym, komfortowym i przestronnym budynku przy ul. Kos-

sobudzkiego. – Nową siedzibę przedszkola otworzyliśmy w 2022 roku. Zbudowaliśmy ją na działce sąsiadującej w wcześniejszą siedzibą Siedemnastki, wybudowaną jeszcze w tzw. systemie ciechanowskim – informuje prezydent Nowakowski. Nowy budynek ma ponad dwa tysiące metrów kwadratowych. Na tę powierzchnię składa się m.in. nowoczesna sala widowiskowa, w której odbył się jubileusz. Imponująco wygląda też teren wokół gmachu. Znajdują się tam m.in. trzy place zabaw przeznaczone dla różnych grup wiekowych, trawiaste boisko, na którym maluchy mogą bawić się i grać w piłkę, a także ogródek doświadczalny.

Małgorzata Palusińska

JUBILEUSZ JAGIELLONKI

W tym roku szkoła świętuje 120-lecie powstania, ale to nie jedyna okazja do świętowania. Minęło też 10 lat od pierwszej matury międzynarodowej w tej placówce.



Dzisiejsza Jagiellonka powstała w 1906 roku jako Gimnazjum Polskie Polskiej Macierzy Szkolnej. Początkowo miała swoją siedzibę przy ul. Królewieckiej 28. W 1913 roku oddany został do użytku, doskonale znany Płocczanom, gmach przy obecnej ul. 3 Maja. Powstał on ze składek mieszkańców i okolicznych ziemian. Od 1918 r. placówka nosi imię Władysława Jagiełły. – Jagiellonka to moja szkoła. W 1986 roku spełniłem marzenie o rozpoczęciu tutaj nauki, maturę zdałem w roku 1990. To był wyjąt-

kowy czas, kiedy w Polsce budziła się demokracja, czas budowania przyjaźni i relacji. Po skończonych studiach wróciłem do Jagiellonki jako nauczyciel języka polskiego. Przez dziesięć lat, wzorując się na moich nauczycielach, kształtowałem wrażliwość zarówno polonistyczną, ale przede wszystkim humanistyczną moich uczniów. Moja córka i dwaj synowie również są absolwentami tej szkoły. To duma i honor być Jagiellończykiem, ale też odpowiedzialność za szkołę, miasto i ojczyznę – mówił podczas jubileuszowej uroczystości prezydent Płocka Andrzej Nowakowski.

Od 2016 roku uczniowie mają możliwość zdawania matury międzynarodowej. W tym czasie ten egzamin zdało 200 osób. – Przekazujemy naszym uczniom wiedzę i kompetencje, dzięki którym potrafią odnaleźć się w środowisku międzynarodowym – podkreślała dyrektor szkoły Małgorzata Pawlak. Z okazji jubileuszu przy głównym wejściu do Jagiellonki powstał okolicznościowy mural prezentujący patrona szkoły. **Jacek Danieluk**

Nagrody za wiedzę z trzech przedmiotów

W trzydziestej edycji Międzyszkolnej Ligi Przedmiotowej nagrody zdobyło 83 laureatów indywidualnych oraz 58 drużyn.

W tym roku z przygotowanymi zadaniami zmierzyło się 745 uczennic i uczniów z 28 szkół podstawowych. Konkursy dotyczyły języka polskiego, matematyki oraz języka angielskiego. Przedsięwzięcie ma na celu rozwijanie zainteresowań poznawczych i uzdolnień uczniów, wdrażanie ich do samokształcenia oraz przygotowanie do dalszej nauki. Istotne jest też doskonalenie pracy szkół w zakresie wspierania uczniów szczególnie uzdolnionych, inspirowanie nauczycieli do poszukiwania skutecznych metod i form pracy z uczniem zdolnym oraz promowanie osiągnięć uczniów, nauczycieli i szkół. Od wielu lat organizatorem Ligi jest Szkoła Podstawowa nr 3, mieszcząca się obecnie przy ul. Królowej Jadwigi.

Jacek Danieluk



Prezydent Andrzej Nowakowski wręcza nagrody laureatom

To była HECA!

Już po raz 36. do Płocka przyjechały dziecięce i młodzieżowe teatry z całej Polski.



Ogólnopolski Festiwal Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych HECA ma już długoletnią tradycję. Zainicjowała go w 1989 roku Roma Ludwicka, ówczesna dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im. Króla Maciusia Pierwszego. – W tym roku na naszej scenie zaprezentowało się trzynaście grup teatralnych. Dzieci i młodzież brały udział również w warsztatach wokalnych, plastycznych i teatralnych, a ich opiekunowie w Teatralnym Forum Dyskusyjnym – mówi Litosława Koper, dyrektorka MDK. Jury w składzie: Julia Kotarska – reżyserka i pedagog, Eliza Łochowska – specjalistka emisji głosu, muzyk i wokalistka oraz aktorzy płockiego teatru Szymon Cempura i Bogumił Karbowski przyznało

nagrody i wyróżnienia, w tym najważniejsze trofeum – Złote Maski. Otrzymały je: w kategorii dziecięcej Teatr Bum Bum Cyk z filii Szkoły Podstawowej nr 4 w Toruniu za przedstawienie „Calineczka”, a w kategorii młodzieżowej Teatr Satyry Zielona Mrówka z Bursy Szkół Artystycznych w Lublinie za przedstawienie „Staś Straszyno i inni, czyli jak to niegrzeczny bywa źle”. Wyróżnienie za podjęcie trudnego tematu jury przyznało Teatrowi Kropka Po Prostu z IX Liceum Ogólnokształcącego w Lublinie za spektakl „Uwierz w Mamę”. Wyróżnienie indywidualne za wyrazistość aktorską trafiło do Poliny Szypenko z Teatru-Studio ApArt z Warszawy.

Jacek Danieluk

Brawa dla laureatów

Podczas Dni Historii Płocka prezydent Andrzej Nowakowski wręczył nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości i edukacji artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.



Otrzymali je:

- **Tadeusz Milke** – dyrektor zespołu Dzieci Płocka. Człowiek, który od wielu lat łączy działalność wychowawczą z konsekwentnym pielęgnowaniem pamięci historycznej
- **Krzysztof Misiak** – gitarzysta, kompozytor, artysta o imponującym dorobku, który nie podąża za trendami, lecz świadomie kreuje własną drogę artystyczną

- **Grupa taneczna Baylamos**, działająca przy Stowarzyszeniu na Rzecz Wspierania Aktywności Seniorów AS – artystki nie rezygnują z marzeń, lecz konsekwentnie poszukują nowych przestrzeni rozwoju, twórczości i aktywności społecznej
- Prezydent Płocka uhonorował także Krzysztofa Misiaka medalem Laude Probus m.in. za wybitny wkład w rozwój kultury muzycznej i promocję Płocka.

mp

EDUKACJA WŁĄCZAJĄCA Z UNIJNYM DOFINANSOWANIEM

Szkoła Podstawowa Specjalna nr 24 pozyskała ponad 700 tys. zł unijnego dofinansowania na utworzenie Specjalistycznego Centrum Wspierającego Edukację Włączającą (SCWEW). Działa ono przy tej placówce już od 1 czerwca.

Jego celem jest to, aby dzieci, niezależnie od swoich potrzeb i możliwości, mogły otrzymywać odpowiednie wsparcie także w szkołach i przedszkolach ogólnodostępnych. W działania zostały włączone miejskie przedszkola nr 29 przy ul. Kochanowskiego i nr 34 przy ul. Harcerskiej oraz trzy szkoły podstawowe: nr 6 przy ul. 1 Maja, nr 14 przy Al. Jachowicza i nr 21 przy ul. Chopina. Choć tylko jedna z tych placówek prowadzi oddziały integracyjne, do wszystkich uczęszczają dzieci wymagające dodatkowego wsparcia – m.in. z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. – Dlatego nauczyciele potrzebują odpowiednich narzędzi i umiejętności, aby skutecznie pracować z grupami, w których podopieczni mają różne możliwości, tempo nauki i potrzeby – zwraca uwagę Katarzyna Gano, dyrektor SPS nr 24. Specjaliści z placówek przy ul. Słonecznej będą prowadzić szkolenia, konsultacje i doradztwo dla nauczycieli. Pomogą także we wdrażaniu rozwiązań, które



ułatwią organizację zajęć i pozwolą lepiej wspierać każdego ucznia. Najpóźniej do końca listopada uruchomiona zostanie wypożyczalnia specjalistycznego sprzętu, technologii asystujących i pomocy dydaktycznych przydatnych w pracy z grupą zróżnicowaną. Będzie to sprzęt do integracji sensorycznej, drobny sprzęt rehabilitacyjny, pro-

gramy multimedialne i do komunikacji alternatywnej. Na razie trwa diagnozowanie potrzeb placówek, które zostały objęte wsparciem. Projekt będzie realizowany do końca sierpnia 2027 roku. Po tym czasie SPS nr 24 przynajmniej jeszcze przez rok będzie musiała utrzymać współpracę ze wspieranymi placówkami.

Jacek Danieluk

Sekretne życie grzybów

Dzięki wieloletniej współpracy Płockiej Galerii Sztuki z Ambasadą Republiki Estonii w Polsce już po raz dwięty mieszkańcy Płocka mogą odkrywać bogactwo estońskiej kultury, sztuki i tradycji.

Tym razem można oglądać dwie wystawy, które zachwycą zarówno dzieci, jak i dorosłych. „Mykologia, czyli sekretne życie grzybów” przedstawia ponad pięćdziesiąt ilustracji autorstwa 26 estońskich artystek i artystów. To pełna wyobraźni opowieść o fascynującym świecie grzybów – tajemniczym, chwila- mi baśniowym, pełnym humoru i zaskakujących skojarzeń. Na eks-

pozycję „W świetle i cieniu” składają się prace Viive Noor – ponad 40 grafik i ilustracji powstałych w ciągu ostatnich czterech lat. Artystka z dużą swobodą operuje kontrastem światła i czerni, tworząc nastrojowe kompozycje inspirowane naturą, światem roślin i zwierząt oraz ludowymi tradycjami różnych krajów. Obu ekspozycjom towarzyszy niezwykle słuchowisko „Opowieści

z mchu i paproci”, którego można doświadczyć wieloma zmysłami w specjalnie zaaranżowanej przestrzeni Galerii Kreski.

W wernisażu uczestniczyli przedstawiciele Ambasady Republiki Estonii – Ambasador Miko Haljas i Katarzyna Dzierżawin, koordynatorka projektów kulturalnych, Viive Noor, artystka i kuratorka obu wystaw oraz prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. Wystawy będą dostępne do 23 sierpnia. Zachęcamy do oglądania ich z przewodnikiem – 8 i 21 sierpnia oraz do udziału w warsztatach inspirowanych wystawami – 5 i 7 sierpnia. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie plockagaleria.pl

Ewa Janiszewska



W wernisażu wziął udział Ambasador Estonii Miko Haljas

BĘDZIE JESZCZE JAŚNIEJ NAD ZALEWEM SOBÓTKA

– Kontynuujemy budowę oświetlenia ścieżki biegowej wokół Zalewu Sobótka. Podpisaliśmy umowę z wykonawcą drugiego etapu, który zamontuje 22 latarnie z energooszczędnymi oprawami typu LED i ułoży ponad 500 metrów kabla oświetleniowego – informuje prezydent Płocka Andrzej Nowakowski.

Prace będą prowadzone od strony skarpy. W pierwszej kolejności zdemontowanych zostanie dziewięć starych latarni z oprawami sodowymi. W ich miejsce zamontowane będzie 16 latarni pojedynczych i 2 latarnie podwójne o wysokości 5 metrów oraz cztery latarnie pojedyncze o wysokości 9 metrów. Prace potrwać cztery miesiące i będą kosztować 555 tys. zł. To już drugi etap budowy oświetlenia ścieżki biegowej wokół Zalewu Sobótka. Pierwszy zakończyliśmy wczesną wiosną tego roku. Prace kosztowały 478 tys. zł. – To przedsięwzięcie powstaje w odpowiedzi na liczne postulaty mieszkańców, a także dzięki zaangażowaniu radnej Darii Domosławskiej. Projekt oświetlenia



W pierwszym etapie zamontowanych zostało 55 nowoczesnych latarni

został wcześniej zgłoszony do Budżetu Obywatelskiego Płocka. Choć nie uzyskał wystarczającej liczby głosów,

to był dla nas ważnym sygnałem, że jest potrzebny mieszkańcom – przypomina prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. W pierwszym etapie inwestycji zamontowaliśmy 55 nowoczesnych latarni z oprawami LED. Wykonana została także infrastruktura kablowa – sieć zasilająca i sieć sterownicza. Powstała również szafa zasilająco-sterująca.

Po zakończeniu drugiego etapu prac wokół zalewu będzie 77 nowoczesnych, energooszczędnych latarni. – Bezpieczna i dobrze oświetlona trasa pozwoli użytkownikom na bieganie, spacer i jazdę rekreacyjną o dowolnej porze, sprzyjając aktywnemu stylowi życia mieszkańców – podsumowuje prezydent.

Jacek Danieluk



Konserwacja ławek

Trwa konserwacja ławek w 22 wiatrach przystankowych. Prace potrwać ponad miesiąc. Ławki są demontowane, a następnie wykonawca szlifuje je do surowego drewna, impregnuje, maluje i lakieruje.

Po wykonaniu tych zabiegów ławki ponownie są montowane w wiatrach przystankowych. Prace mają się zakończyć do 26 sierpnia. Koszt konserwacji to 15,5 tys. zł.

jd

Lista przystanków, na których będą przeprowadzone prace:

- Szarych Szeregów 02 przy Al. Armii Krajowej
- Mosty 02 przy ul. Bielskiej
- Borowiczki 01 przy ul. Borowickiej
- Urodzajna 01 przy ul. Boryszewskiej
- Urodzajna 02 przy ul. Boryszewskiej
- Os. Żyzna 01 przy ul. Boryszewskiej
- Os. Żyzna 02 przy ul. Boryszewskiej
- Chemików, OT 01 przy ul. Chemików
- Kopernika 01 przy ul. Chopina
- Podolszyce 01 przy Al. Jana Pawła II
- Podolszyce 02 przy Al. Jana Pawła II
- Padlewskiego 02 przy Al. Kilińskiego
- Jachowicza (młyn) 01 przy Al. Kobylińskiego
- Hermana 01 przy ul. Łukasiewicza
- III Liceum 01 przy ul. Łukasiewicza
- Park Technologiczny 01 przy ul. Łukasiewicza
- Obrońców Płocka 02 przy ul. Mickiewicza
- Stadion Miejski 02 przy ul. Mickiewicza
- Mickiewicza, szkoła 02 przy ul. Mickiewicza
- Kostrogaj 02 przy ul. Przemysłowej
- Armii Krajowej 02 przy ul. Wyszogrodzkiej
- Zglenickiego, szpital 01 przy ul. Zglenickiego

Kosztowne odholowanie

Coraz częściej mieszkańcy skarżą się na złe zaparkowanie hulajnogi.

Z pewnością hulajnogi elektryczne na krótkich dystansach są znacznym ułatwieniem w poruszaniu się po mieście, a do tego urządzenia te uchodzą za transport ekologiczny. Niestety, niefrasobliwi użytkownicy sprawiają, że ten środek transportu ma też swoje minusy, a do największych należy bałagan, jaki stwarzają w przestrzeni miejskiej. Teoretycznie wymagania są jasne, hulajnogi elektryczne powinny być parkowane w sposób nieutrudniający ruchu pieszemu i innym uczestnikom ruchu. Hulajnogę należy ustawić równolegle, jak najbliżej zewnętrznej krawędzi chodnika najbardziej oddalonej od jezdni. Szerokość chodnika pozostawionego dla pieszych nie może być mniejsza niż 1,5 m. W praktyce to jest

jednak rzadkość, a urządzenia potrafią być zostawiane w bardzo różnych miejscach i niekoniecznie na stojąco. Dlatego, zgodnie z „Uchwałą Nr 346/XIX/2025 Rady Miasta Płocka z dnia 27 listopada 2025 roku w sprawie ustalenia na 2026 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi na terenie miasta Płocka i przechowywanie go na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia” – hulajnogi, które pozostawione zostaną w sposób rażąco naruszający bezpieczeństwo uczestników ruchu odholowane zostaną na koszt właściciela. Zgodnie z uchwałą, samo odholowanie hulajnogi to koszt 179 zł, każda doba na parkingu strzeżonym kosztuje 35 zł, a za wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienie od niego, właściciel zapłaci 90 zł. Decyzję



o odholowaniu hulajnogi na parking strzeżony podejmować będą funkcjonariusze pełniący służbę w danym rejonie. Z czynności odholowania sporządzony zostanie protokół wraz z dokumentacją zdjęciową.

**st. in. Jolanta Głowacka
rzecznik prasowy
Straży Miejskiej w Płocku**

„Złota rączka” pomoże seniorom

To wspólne przedsięwzięcie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zakładu Aktywności Zawodowej.

Adresowane jest do samotnie gospodarujących seniorów w wieku „65+” oraz osób niepełnosprawnych w stopniu znacznym w wieku „50+”. Z programu nie skorzystają natomiast seniorzy, których dorosłe dzieci lub wnuki mieszkają

w Płocku lub gminach ościennych. Jego celem jest zapewnienie nieodpłatnej pomocy w drobnych, domowych naprawach i pracach porządkowych na zamieszkiwanej posesji, których seniorzy nie są w stanie samodzielnie wykonać z uwagi na wiek, brak umiejętności lub ograniczenia wynikające ze stanu zdrowia. Program ma charakter pilotażowy i będzie realizowany w tym roku. Katalog proponowanych usług obejmuje czynności, które nie

wymagają posiadania specjalistycznych uprawnień m.in.: regulacja drzwi i okien, wymiana zamków, klamek, drobne prace naprawcze, montażowe, koszenie

niewielkiego trawnika, sprzątanie grobów najbliższych członków rodziny zlokalizowanych na płockich cmentarzach.

Seniorzy mogą zgłosić raz w miesiącu potrzebę wykonania maksymalnie dwóch usług, które będą wykonywane według kolejności zgłoszeń w dni robocze, w godz. od 8 do 15.

Podstawowe materiały niezbędne do wykonania usługi, czyli narzędzia, uszczelki, silikon, podkładki, gwoździe, śrubki, kleje, worki na śmieci itp. zapewni ZAZ. Koszt zakupu materiałów przekraczających kwotę 50 zł brutto pokrywany będzie ze środków własnych seniora.

Jacek Danieluk

Zgłoszenia na usługi „Złotej rączki”

- telefonicznie 24 364 02 73
- e-mailem: sekretariat@mopsplock.eu
- osobiście – MOPS, ul. Zgliczyńskiego 4, pok. 205–207
- u pracownika socjalnego obsługującego konkretną ulicę



Świadectwo niezłomności

Andrzej Poczobut, dziennikarz, działacz i jeden z liderów Związku Polaków na Białorusi odwiedził nasze miasto.

Przyjechał do Płocka wraz żoną Oksaną 13 lipca na zaproszenie wicemarszałka Sejmu RP Piotra Zgorzelskiego. Podczas spotkania z mieszkańcami, samorządowcami i przedstawicielami lokalnych mediów w oddziale Art Déco Muzeum Mazowieckiego Poczobut mówił o ważnych dla każdego człowieka wartościach: wolności słowa, ojczystym języku i prawdzie, a nade wszystko o życiu w wolnym i demokratycznym kraju. Pytany o przesłanie dla wszystkich Polaków powiedział krótko: „Doceniajcie bardziej to, co macie”. – Są takie spotkania, które zostają w pamięci na długo. Dziękuję Andrzejowi Poczobutowi za szczere, poruszające świadectwo o sile czło-

wieka, przywiązaniu do wartości oraz cenie, jaką czasem trzeba zapłacić za wolność i wierność swoim przekonaniom – komentuje prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. Podczas wizyty w Płocku gość zwiedził m.in. Bazylikę Katedralną, Muzeum Diecezjalne i Towarzystwo Naukowe Płockie. Andrzej Poczobut spędził 1860 dni w białoruskiej kolonii karnej. Od lat angażuje się w obronę praw Polaków oraz polskiego szkolnictwa na Białorusi. We wrześniu planuje powrót do rodzinnego Grodna, gdzie zamierza kontynuować działalność na rzecz polskiej mniejszości na Białorusi. Chce również uczestniczyć w XI Zjeździe Związku Polaków na Białorusi.

Ewa Janiszewska



Andrzej Poczobut, jego żona Oksana, prezydent Andrzej Nowakowski, wicemarszałek Sejmu Piotr Zgorzelski

Miasto wspiera młodych twórców

Dwa lata temu po raz pierwszy zostały przyznane stypendia artystyczne na wsparcie rozwoju młodych artystów. W gronie pierwszych stypendystów był m.in. Jakub Krawczyk.

Za przyznane środki przygotował spektakl perkusyjny, który zaprezentował przed płocką publicznością. W tym roku wystąpił z nim podczas egzaminów wstępnych do Conservatoire National Supérieur Musique et Danse w Lyonie i osiągnął swój cel, został przyjęty na dwuletnie studia podyplomowe z kreacji artystycznej. Będzie się uczył i współpracował z muzykami, aktorami i tancerzami z różnych stron świata przy tworzeniu interdyscyplinarnych projektów.

Jakub zapowiada, że w swojej twórczości będzie wykorzystywał dzieła Herberta i Themersonów, by promować

ich literacki dorobek w europejskim środowisku artystów. – Cieszę się, że miejskie stypendium pomogło w realizacji marzeń i dalszej nauce. Zachęcam młodych ludzi do składania wniosków o stypendia na realizację własnych artystycznych pomysłów – mówi prezydent Płocka Andrzej Nowakowski. Program stypendialny jest odpowiedzią na potrzeby Płoczan w wieku od 16 do 30 lat. Wnioski można składać na dwa rodzaje przedsięwzięć artystycznych w wysokości 7 tys. zł. Szczegóły znajdują się na stronie plock.eu, w zakładce Mieszkaniec/Kultura.

Ewa Janiszewska



FOT. B. SEIFERT

PAMIĘTAMY O CZERWCU'76

Protesty, do których doszło 25 czerwca 1976 roku, to jeden z etapów w polskiej drodze do wolności.



To wtedy robotnicy z Płocka, Radomia i Ursusa sprzeciwili się komunistycznej władzy. Wyszli na ulice miast w proteście przeciwko pogarszającym się warunkom życia, ale też lekceważeniu społeczeństwa i ograniczaniu wolności. Falę społecznego gniewu wywołała zapowiedź podwyżek cen żywności, którą wieczorem 24 czerwca 1976 roku ogłosił ówczesny premier Piotr Jaroszewicz. Następnego dnia pracownicy wielu zakładów w kraju przerwali pracę. Tak było też w naszym mieście. Po południu 25 czerwca ulicami Płocka ruszył pochód, do którego spontanicznie przyłączyli się mieszkańcy. Celem była siedziba Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przy ul. Kościuszki (obecnie w gmachu mieści się Książnica Płocka). Wzburzenie społeczne rosnęło, gdy protestujący nie doczekali się decyzji o rezygnacji z podwyżek. Do akcji wkroczyły oddziały Milicji Obywatelskiej i ZOMO, które rozproszyły manifestantów. Chociaż ostatecznie komunistyczny rząd wycofał się z decyzji o podwyżkach, to uczestnicy protestów stali się ofiarami represji. Tracili pracę, byli skazywani na kary więzienia, brutalnie bici i szykanowani.

W obecności uczestników

Rok 2026 został ustanowiony uchwałą Rady Miasta Płocka Rokiem Czerwca'76. Od kilku miesięcy w naszym mieście odbywają się różnego rodzaju wydarzenia upamiętniające robotnicze protesty sprzed pół wieku. W przeddzień pamiętnej rocznicy w Teatrze Dramatycznym w Płocku odbyła się uroczysta gala, podczas której pamiątkowe medale odebrało kilkudziesięcioro uczestników wydarzeń z czerwca 1976 r.

– Dzisiejsza uroczystość jest okazją do wyrażenia szacunku i wdzięczności tym, którzy pół wieku temu mieli odwagę upomnieć się o godność,

sprawiedliwość i podstawowe prawa obywatelskie. Wśród nas są osoby, które uczestniczyły w tamtych wydarzeniach. To właśnie w Państwa stronę kieruję słowa szczególnego

Pięćdziesiąta rocznica robotniczych protestów to zarówno okazja do wspominania przeszłości, ale także moment, by uświadomić sobie, że wolność, demokracja i prawa obywatelskie nie są dane raz na zawsze. Są dziedzictwem wywalczonym przez ludzi, którzy mieli odwagę przeciwstawić się niesprawiedliwości. Naszym zadaniem jest to dziedzictwo szanować, chronić i przekazywać dalej.

uznania i podziękowania za odwagę, determinację i wierność wartościom, które stały się fundamentem wolnej Polski. Pięćdziesiąta rocznica robotniczych protestów to zarówno okazja do wspominania przeszłości, ale także moment, by uświadomić

sobie, że wolność, demokracja i prawa obywatelskie nie są dane raz na zawsze. Są dziedzictwem wywalczonym przez ludzi, którzy mieli odwagę przeciwstawić się niesprawiedliwości. Naszym zadaniem jest to dziedzictwo szanować, chronić i przekazywać dalej – powiedział w teatrze prezydent Płocka Andrzej Nowakowski.

Płockie upamiętnienia

Podczas uroczystości wręczone zostały nagrody w Drużynowym Turnieju Wiedzy „Czerwiec'76 – pamięć i znaczenie”. Został on zorganizowany przez Bibliotekę Pedagogiczną w Płocku przy współpracy Urzędu Miasta Płocka, Archiwum Państwowego w Płocku i Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność”. Turniej wygrała drużyna z III LO w składzie: Łukasz Ograbek, Wiktoria Gorczyca, Mikołaj Sobota, opiekun drużyny Grzegorz Gołębiowski. Uczestnicy rocznicowej gali obejrzeli również spektakl „Czerwiec'76” w reżyserii Marka Mokrowieckiego. Aktorzy płockiego teatru przygotowali go na podstawie archiwalnych materiałów oraz książki autorstwa Jacka Pawłowicza i Pawła Sasanki „Czerwiec'76 w Płocku i województwie płockim”. Uroczystość w teatrze poprzedziło odsłonięcie pamiątkowego muralu, autorstwa grafika miejskiego Roberta Parzychowskiego, na bloku przy ul. NSZ nr 17. W tym wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele płockiego samorządu i mieszkańcy, wystąpił chór Pueri et Puellae Cantores Plocenses.

Wśród licznych rocznicowych wydarzeń była też okolicznościowa wystawa „Krok ku wolności. Protesty robotnicze w czerwcu 1976 roku”. Prezentowana na Placu Narutowicza ekspozycja została przygotowana przez Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie i delegaturę IPN w Radomiu.

Jacek Danieluk

ŚWIETNY START NAFCIARZY

Od wyjazdowego zwycięstwa piłkarze Wisły Płock rozpoczęli rozgrywki PKO BP Ekstraklasy. Nafciarze wygrali w Częstochowie z Rakowem 2:1, dominując przez większą część spotkania. Nie tylko wynik, ale przede wszystkim gra płocczan, pozwala z optymizmem patrzeć na właśnie rozpoczęty sezon.

Mnóstwo niepewności towarzyszyło piłkarzom w przygotowaniu do bieżących rozgrywek. W klubie doszło bowiem do zmiany prezesa, dyrektora sportowego i trenera, co w naturalny sposób budziło obawy o właściwe funkcjonowanie Wisły w krótkiej letniej przerwie. Wprawdzie powołany na stanowisko pełniącego obowiązki prezesa zarządu Maciej Wiącek zapewniał, że zawodnicy i drużyna pracują w komfortowych warunkach, a skład drużyny zostanie stosownie wzmocniony, jednak gwałtowny przebieg zmian na kluczowych klubowych stanowiskach, budził uzasadnione obawy kibiców. Oczywiście, trudno o wiążące oceny po zaledwie jednym meczu, ale jeśli Wisła utrzyma dyspozycję z początku sezonu, wszystkie przedsezonowe, minorowe nastroje, okażą się nieuzasadnione.

Na pierwszą, w miarę miarodajną analizę formy i możliwości nafciarzy, powinniśmy poczekać do reprezentacyjnej przerwy w rozgrywkach ligowych. Tę zaplanowano pomiędzy 20 września a 10 października, czyli po serii dziewięciu spotkań ekstraklasy. To minimalny dystans, po którym należy oceniać perspektywę płockiego klubu w trwających rozgrywkach. Wydaje się, że podobnie jak przed rokiem, stawka rywalizujących w lidze zespołów jest bardzo wyrównana, może poza Lechem



Nafciarze wygrali z Rakowem Częstochowa 2:1

Poznań, który jest absolutnym faworytem rozgrywek. Wprawdzie ani ze strony właściciela Wisły Płock, czyli prezesa Płocka, ani p.o. prezesa klubu nie padła żadna deklaracja na temat celu postawionego nafciarzom na ten sezon, ale naturalnym jest, przede wszystkim, zabezpieczenie miejsca w ekstraklasie na kolejne rozgrywki. Utrzymanie się w lidze jest priorytetem, wszystko powyżej należy uznać za co najmniej dobry wynik. Po raz pierwszy w historii za realizację tego planu odpowiada

grono ludzi pochodzących z Płocka. Zarówno p.o. prezesa, jak i trener, to rodowici Płocczanie związani z klubem od wielu lat. Jeśli dodamy, że w składzie pierwszej drużyny jest kilku wychowanków, można stwierdzić, że „Wisła Płocczanami stoi”, co w dzisiejszej piłkarskiej rzeczywistości jest ewenementem. Wychowankowie liczą na wyjątkowe wsparcie ze strony trybun, do czego okazją będzie najbliższy, piątkowy mecz z Widzewem Łódź – starcie przy Łukasiewicza 34, którego przegapić nie można.

Jeremi Czarnecki

Sukcesy wioślarzy

Doskonale zaprezentowali się nasi wioślarze podczas rozgrywanych w lipcu Mistrzostwach Polski Juniorów i Młodzików w Kruszwicy.



Największym osiągnięciem zawodników Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego był złoty medal w koronnej konkurencji ósemek

juniorów oraz srebro w czwórce bez sternika. W składzie ósemki wystąpili: Dominik Kłosiński, Olek Farjaszewski, Jakub Wiśniewski,

Adam Tarka, Milan Turkowski, Igor Kuśmirek, Filip Malczewski, Olaf Reszczyński i sterniczka Agata Wilamowska. W czwórce bez sternika popłynęli: Dominik Kłosiński, Filip Jędrzejak, Borys Jaroszewski i Olaf Reszczyński. PTW zajęło trzecie miejsce w punktacji drużynowej męskiej MP Juniorów. W Regatach Młodzików B o Puchar Prezesa Polskiego Związku Towarzystw Wioślarskich, brązowy medal w nowej kategorii wiekowej zdobyli: Staś Malczewski i Mateusz Ambroziak w dwójce chłopców. W wielkim finale konkurencji jedynek juniorek Płocczanka Daria Dolna, zawodniczka niezrzeszona, wywalczyła srebro.

opr. ab



Królowa sportu – emocje i pamięć

Już po raz piąty odbył się Memoriał im. Marka Zarychty. To wydarzenie, które na stałe wpisało się do ogólnopolskiego kalendarza zawodów lekkoatletycznych.

Zarówno kobiety, jak i mężczyźni rywalizowali w biegach na 100m, 200m, 400m, 800m, 1500m, skoku w dal, skoku wzwyż, pchnięciu kulą, rzucie dyskiem oraz w biegu przez płotki – kobiety na dystansie 100m a mężczyźni na 110m. Na Stadionie Miejskim kibice mogli dopingować zawodników z Polski, Kataru oraz Litwy. Nie zabrakło polskich kadrowiczów, wśród nich m.in. Konrada Bukowieckiego i Michała Haratyka w konkursie pchnięcia kulą. Memoriał to nie tylko sportowe emocje, ale też wyraz pamięci

o Marku Zarychcie. Był on wieloletnim Prezesem MUKS Płock, cenionym trenerem, nauczycielem, wychowawcą oraz bezgranicznym miłośnikiem „królowej sportu”. Jego podopieczni regularnie stawiali na stopniach podium najważniejszych imprez mistrzowskich w Polsce. Impreza organizowana przez Warszawsko-Mazowiecki Związek Lekkiej Atletyki oraz Miejski Uczniowski Klub Sportowy Płock odbyła się przy wsparciu samorządu Płocka.

Jacek Danieluk

Złote i brązowe medale dla płockich młodzików

Nasi młodzi piłkarze ręczni zawojowali Gdańsk. Podczas Mistrzostw Polski Młodziczek i Młodzików w piłce ręcznej plażowej zdobyli pierwsze i trzecie miejsce.

Mistrzowski tytuł wywalczyli zawodnicy SKF Wisły Płock. W finałowym starciu pokonali drużynę MSPR Siódemka Fotowoltaika R. Zych Legnica. – Co czyni ten sukces jeszcze bardziej wyjątkowym? To był nasz debiut w rozgrywkach piłki ręcznej plażowej, a już podczas pierwszego startu sięgnęliśmy po Mistrzostwo Polski! To efekt ciężkiej pracy, zaangażowania i walki do samego końca. Ogromne

gratulacje dla całej drużyny, trenerów oraz wszystkich, którzy dołożyli swoją cegiełkę do tego historycznego sukcesu! – tak komentowali zwycięstwo na swoim profilu na Fb.

Trzecie miejsce zdobyła drużyna BHT Petra Płock. W walce o brązowy medal Płocczanie starli się z MKS ALBA SPHINX Grudziądz. Rywalizacja była bardzo wyrównana, a wynik został ustalony dopiero po shoot-outach.

ab



TOR NINJA DLA AKTYWNYCH

Obiekt przystosowany dla dzieci, młodzieży i dorosłych wzbogaci ogólnodostępne Centrum Sportów Ekstremalnych na osiedlu Podolszyce Północne.

– To czwarty etap rozbudowy o kolejną nowoczesną strefę do uprawiania aktywności ruchowej kompleksu sportowego zlokalizowanego obok Parku Północnego. Powstaje decyzją mieszkańców, bo właśnie ten projekt zyskał ich uznanie w XIII edycji Budżetu Obywatelskiego Płocka. Pomysł budowy obiektu zgłosił Adrian Fabrykiewicz – informuje prezydent Andrzej Nowakowski. Wielofunkcyjny tor treningowy będzie uzupełnieniem



przestrzeni rekreacyjno-sportowej, na której wcześniej powstały już skatepark, parkour i trzy boiska. Wykonawca, który rozpoczął prace pod koniec marca, zamontował już kompleks urządzeń sprawnościowych podzielonych na cztery grupy, które będą służyć do wykonywania ćwiczeń poprawiających sprawność i koordynację ruchową. Utwardzona jest już nawierzchnia wokół strefy do ćwiczeń, aby można było sprawniej przemieszczać się pomiędzy poszczególnymi elementami. Do ułożenia pozostała bezpieczna nawierzchnia poliuretanowa. Pod koniec wakacji planowane jest zakończenie inwestycji, której koszt wyniesie ponad 453 tys. zł. Strefa ta będzie dostępna dla mieszkańców przez cały rok. Pozwoli na rozwijanie fizycznej sprawności, a także trening zaawansowanych umiejętności sympatykom biegów z przeszkodami oraz zawodów typu Ninja. Sport ten zyskuje zainteresowanie dzięki popularyzacji tej dyscypliny w programach telewizyjnych, a także dzięki imprezom sportowym Ninja, które są organizowane w Płocku od kilku lat.

Ewa Janiszewska

PODNEBNE ATRAKCJE



Na tegoroczny Płocki Piknik Lotniczy do naszego miasta przyjadą znane zespoły i piloci akrobacyjni z Polski, Czech, Litwy czy Szwecji. Wśród zapowiadanych atrakcji są m.in. przeloty wykonywane z ludźmi znajdującymi się poza kabiną samolotu, precyzyjne loty w ciasnym szyku, widowiskowe mijanki i niesamowite figury akrobacyjne, wykonywane przez maszyny lecące w odległości kilku metrów od siebie. Nie zabraknie także pokazów nocnych, które w ubiegłym roku tak zachwyciły płocką publiczność. Brzmi bardzo ciekawie, a to zaledwie mały fragment tego, co znajdzie się w programie dwudniowej imprezy. W planach jest także m.in. wystawa statków powietrznych na płycie lotniska, strefy rodzinne, edukacyjne, technologiczne. Swoją udział zapowiedziało m.in. Wojsko Polskie. Płocki Piknik Lotniczy odbędzie się 7 i 8 sierpnia na lotnisku Aeroklubu Ziemi Mazowieckiej. Na imprezę obowiązują bilety wstępu. Więcej informacji można znaleźć na stronie plockipikniklotniczy.pl.

Małgorzata Palusińska

Skwer rekreacyjny w nowej szacie

Budowa skweru przy ul. Batalionu Parasol wkracza w finałową fazę. Wykonawca zakończył wszystkie prace budowlane, a ostatnim krokiem jest uzyskanie pozwolenia na użytkowanie od Państwowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

– To kolejne zielone i pełne kwiatów miejsce w naszym mieście. Stworzyliśmy osiedlową przestrzeń sprzyjającą odpoczynkowi, rekreacji i aktywności fizycznej. Jestem przekonany, że mieszkańcy chętnie będą spędzać tu czas – mówi prezydent Płocka Andrzej



Nowakowski. Powstało tu wielofunkcyjne boisko do gry w koszykówkę i siatkówkę z bezpieczną poliureta-

nową nawierzchnią, z furtką i bramą wjazdową, które zostało ogrodzone piłkochwytnymi. Miłośnicy ruchu

mogą korzystać z nowoczesnej siłowni plenerowej. Do dyspozycji są m.in. rowerek, orbitrek, wiosłarz, drabinka, podciąg nóg, twister i odwodzieci. Na amatorów tenisa stołowego czeka profesjonalny stół do gry. Spacer po skwerze umilają wijące się alejki o nawierzchni mineralno-żwirowej oraz bogata roślinność. – Posadziliśmy 38 sztuk drzew, a wśród nich m.in. graby, rajske jabłonie, klony czy lipy. Blisko 1900 sztuk krzewów i bylin. Dominować będą hortensje bukietowe, róże okrywowe oraz tawuły. Oczywiście będą również kocimiętka, jeżówka purpurowa, lilowiec czy rozchodnik okazały – wylicza prezydent. Całość dopełniają elementy małej architektury. Ustawionych jest ponad trzydzieści drewnianych ławeczek, stojak na rowery i 23 kosze na odpady. Koszt inwestycji oraz trzyletniej pielęgnacji roślinności to około 1,5 mln zł.

Ewa Janiszewska

Sportowa inwestycja

Trwa modernizacja kompleksu sportowego Zespołu Szkół nr 1 przy ul. Piaska.

Inwestycja rozpoczęła się od usunięcia wyeksploatowanego boiska asfaltowego i bieżni. Obecnie układana jest betonowa podbudowa boiska wielofunkcyjnego do piłki ręcznej i koszykówki, które będzie mieć poliuretanową nawierzchnię. Trwają też prace związane z budową czterotorowej bieżni okrężnej i drugiej, prostej. Powstaną też skocznie do skoku w dal i trójskoju oraz skoku wzwyż a także rzutnia do pchnięcia

kulą. Do tego dochodzi szereg urządzeń towarzyszących: stalowa trybuna, ławki, stojak na rowery i kosze na odpady, nowe LED-owe oświetlenie. Inwestycja ma być gotowa jesienią. Koszt to blisko 5 mln zł, ale połowa zostanie pokryta z dotacji, którą samorząd Płocka zdobył z ministerstwa sportu i turystyki. Na terenie szkoły można korzystać z Orlika, który został zmodernizowany w 2024 roku.

Konrad Kozłowski



Ministerstwo
Sportu i Turystyki

PRZYRODA W „GALERII P”



W holu na parterze ratusza można oglądać wystawę fotografii przyrodniczej. Ekspozycja jest efektem konkursu „Cztery Pory Roku”, który zorganizował Okręg Mazowiecki Związku Polskich Fotografów Przyrody. Uczestnicy mierzyli się z tematami: „Duchy w lesie”, „Upał na łące”, „Jesienna gra świateł na nizinach” oraz „Zima niejedno ma oblicze”. Fotografie były wykonywane od jesieni 2022 do jesieni 2023 roku. – Wszystkie zdjęcia powstały zgodnie z zasadami etyki, bez płoszenia zwierząt i ingerowania w środowisko, a ich autorzy nie korzystali z grafiki komputerowej ani sztucznej inteligencji – podkreślał podczas wernisażu Mariusz Lewandowski, prezes Okręgu Mazowieckiego oraz członek Zarządu Głównego Związku Polskich Fotografów Przyrody. Wystawę przygotował Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki. Ekspozycja jest dostępna do 31 sierpnia.

Patrycja Barucha

DZIEŚ SIĘ

Wakacje na półmetku, sezon urlopowy w pełni, a w mieście mnóstwo okazji do fajnego spędzenia wolnego czasu. Za nami wiele fantastycznych imprez. Zobaczcie, jak prezentują się na pamiątkowych fotkach. Udział w kolejnych wydarzeniach możecie zaplanować z Kalendarzem Imprez dostępnym na plock.eu w zakładce Turysta. Nie przegapcie ciekawych propozycji. Zapraszamy! ab



Polish Hip-Hop Festival



Wianki



Dni Historii Płocka



Prawdziwa ucztą dla fanów motoryzacji – 2. Rajd Płocki KJS



Muzyczne czwartki na Starówce



Finałowy koncert Fame Dance Festival